令和４年５月 25日       富 山 県 報       第 4937号  1

第4937号

  目      次

   公安委員会規則

 ○富山県道路交通法施行細則の一部を改正する規則           １

∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨

規     則
∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨

 富山県道路交通法施行細則の一部を改正する規則を次のように定め、公布する。

  令和４年５月25日

                   富山県公安委員会委員長 林  和夫

富山県公安委員会規則第５号

   富山県道路交通法施行細則の一部を改正する規則

 富山県道路交通法施行細則（昭和47年富山県公安委員会規則第２号）の一部を次

のように改正する。

 様式第41号の２及び様式第41号の３中「第 108条の２第１項第14号」を「第 108

条の２第１項第15号」に改める。

毎週月.水.金曜日発行
令和４年５月25日

水 曜 日

  2  令和４年５月 25日    富 山 県 報          第 4937号

様式第41号の２（第56条の８関係）

自転車運転者講習受講申込書

年   月   日

富山県公安委員会 殿

申込者
住 所

氏 名

  道路交通法第 108条の２第１項第15号に規定する自転車運転者講習の受
 講命令があったので、講習手数料を添えて申し込みます。

※講習日時

※講習場所

講習手数料

富山県収入証紙 富山県収入証紙 富山県収入証紙

富山県収入証紙 富山県収入証紙 富山県収入証紙

 備考１ 写真は６月以内に撮影した無帽、正面、上三分身、無背景のものとし

  てください。

 ２ 「講習手数料」欄には、富山県収入証紙を貼付してください。

 ３ 申込者は、※欄の講習日時、講習場所は記入しないでください。

 ４ 用紙の大きさは、日本産業規格Ａ列４番とします。

写真貼付

  令和４年５月 25日       富 山 県 報       第 4937号  3

様式第41号の３（第56条の８関係）

                             第     号

自転車運転者講習終了証書

 住所

 氏名

                        年    月    日生

  上記の者は、      年    月    日道路交通法第 108条の

 ２第１項第15号に掲げる自転車運転者講習を終了した者であることを証明す

 る。

                         年    月    日

                       富山県公安委員会    印

  4  令和４年５月 25日    富 山 県 報          第 4937号

   附 則

 この規則は、令和４年５月25日から施行する。

  令和４年５月25日印刷発行

           発 行  富    山    県

                       富山県富山市新総曲輪１番７号

                       電話富山 076―444―3153番